10. In Itāliā Aenēas nōvum oppīdum a edificāvit. 11. Hōc oppīdum ex nōmīne Lavīniae, uxoris [gen.; nom uxor (3. kāändk.) abikaasa] Aenēae, Lavīnium vocātū mēst. 12. A Rōmūlo et Rēmo, postēris Aenēae, Rōma a edificāta ēst.

2 d. Quō mōdo Graeci Trōiam expugnavērint narrātur.

1. Iam multos annos Graeci Trōiam obsidēbant, cum Agamemnon suos īta admōnuit: (2.) „Quōt annos manēbīmus, ut hōc oppīdum tam firmum expugnēmus? 3. Etiamnunc flōret mīrā audāciā et constantiā virōrum, nēque illud delēbitur, nīsi dōlum adhibuērimus. 4. Suādet igitur Ulīxes, ut ēquum lignēum, quāsi deae vōtus sit, aedificēmus et in eo viros vālīdos occulēmus. 5. Sī ēum ad mūros mōvērint Trōiāni, ipsi oppīdum suum pessum dābūnt; nōs ēnim clam appropinquābīmus parvumque nūmērum eōrum, qui in hōc ēquo latēbunt, augēbīmus. 6. Sīc illi perīcūlo stūbīto terrebuntur et proelio nocturno fugabuntur, nōs Trōiam obtinēbīmus.“ — 7. Cum hōc consilium vīri callīdi Graecis placēret, stātim ei paruērunt equumque (= et ēquum) magnum et altum aedificavērunt, ut tandem longo bello liberarentur; quem (= et eum) cum complevissent vīris vālīdis et in mēdio campo collocavissent, rēlīquas cōpias, quāsi in pātriā remigrārent, ad insūlam vicīnam ad mōvērunt. 8. Tum Troiāni, quod longē latēque (= et latē) Graecos nōn vidēbant nēque dōlum eōrum timēbant, laeti ad ventavērunt, ut illud dōnum deae dātum in oppīdum portārent. 9. Frustra Laōcōon, vīr summā prudentiā praedītus, eos mōnuit, nē imprōbis Graecōrum dōlis sē praebērent, sēd perīcūlum magnum cautē vitārent. 10. Tāmen summo cum gaudio puerōrum puelarumque (= et puellārum) ēquum vastum per portās in oppīdum mōvērunt. 11. Noctu autem ēi, qui in ēquo latēbant, clam ē latēbris reptavērunt et mūros universos cītō occupavērunt, ut cētēris, qui intērēa appropinquāvērant, Trōia patēret. 12. Sīc Troiāni, qui somno iacēbant, stūbīto terrīti frustra Graecos arcēbānt. 13. Diu pugnātūm ēst; tandem Priāmus cum plerisque suōrum necātus est, domicilia incendiis delēta sunt. 14. Sōlus Aenēas, pīus Anchīsae fīlius, dum oppīdi aedificiā ardent flam-

misque (= et flammis) immensis clārē per vias lūcent, cum puero Ascānio et cunctā familiā fūgā repentiā servatus est.

III. *Kolmas käändkond; kōik asesōnad (pronōmīna); oma-dussōnad (adiectīva) 3. käändkonna järele ning määrsōnad (adverbia); arvsōnad (numerālia); kolmas pöördkond; partici-pium coniunctum (ühendatud kesksōna).*

Omadussōna (adiectīvum)	Määrsōna (adverbium)
fortis <i>vahva</i>	<i>gen.</i> fort-is
fēlix <i>õnnelik</i>	<i>gen.</i> fēlic-is
ācer <i>terav, äge</i>	<i>gen.</i> ācr-is
vehemens <i>äkiline</i>	<i>gen.</i> vehement-is
	fort-iter <i>vahvalt</i>
	fēlic-iter <i>õnnelikult</i>
	ācr-iter <i>teravalt, ägedalt</i>
	vehement-er <i>äkitselt</i> .